
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 30 DE OUTUBRO DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 758PÁGINA - 01/01

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 083/2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão nº 082/2012, na forma presencial, o Lote Único 
à empresa Volkswagen do Brasil Indústria de Veículos 
Automotores Ltda com o valor total de R$ 115.000,00 
(cento e quinze mil reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão nº 082/2012, na forma presencial 
- Aquisição de veículos 0km, para as Secretarias Mu-
nicipais de Educação e Infraestrutura.

Paço Municipal em, 30 de outubro de 2012

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 084/2012

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão nº 083/2012, na forma presencial, o Lote 
Único à empresa Luiz Antonio de Almeida Construção 
com o valor total de R$ 5.900,00 (cinco mil e nove-
centos reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão nº 083/2012, na forma presencial 
- Contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços de serralheria, para fabricação e instalação 
de portão e porta lixo externo, para a Secretaria Mu-
nicipal de Saúde.

Paço Municipal em, 30 de outubro de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 239/2012

SÚMULA: Concede Aposentadoria Comum ao Servi-
dor Adalberto da Silva e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e con-
siderando o processo de aposentadoria do servidor 
Adalberto da Silva;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica concedida ao servidor Adalberto da Silva, 
brasileiro, servidor público municipal de Piraí do Sul, 
ocupante do cargo efetivo de Almoxarife, nível 3H, 
portador do RG nº. 1.788.601, CPF nº. 178.161.229-
34, aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de 
Contribuição, com proventos mensais e integrais, no 
valor mensal de R$ 1.946,36 com fundamento no ar-
tigo 6° da EC 41/03.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor nesta data, revo-
gando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal, em 29 de outubro de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 240/2012

SÚMULA: Regulamenta o horário de funcionamento 
do Prédio do Paço Municipal e dá outras providên-
cias.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 

do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fixa como horário de funcionamento e atendi-
mento ao público em geral, no Prédio do Paço Munici-
pal de Piraí do Sul e nos prédios das Secretarias Mu-
nicipais, a partir de 05 de novembro de 2012 à 31 de 
dezembro de 2012, de segunda a sexta-feira no perío-
do compreendido entre às 13h00min às 18h00min, 
ininterruptamente.

Parágrafo Único: Não se enquadram no presente 
horário de funcionamento especificado no Artigo 1º, a 
Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria Municipal 
de Educação; Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Secretaria Municipal de Segurança Pública e Antidro-
gas, que deverão funcionar no horário normal.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

Piraí do Sul, 30 de outubro de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


